
Министерство просвещения и воспитания Ульяновской области 

Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«УЛЬЯНОВСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНО-ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

(ОГБПОУ УППК)

ПРИКАЗ

30.12.2022 № 634 о/д

Об установлении 
стоимости обучения

В связи с изменением конъюнктуры рынка в области образовательных услуг 

ПРИКАЗЫВАЮ: .

1. Установить с 01 января 2023 года стоимость обучения по программам дополни­

тельного профессионального образования:

№ 
г/п Наименование профессии

X
§
СК 
О 
о
S
CQ
5
S 
V

ю о 
id 
о а,
О

1 i Аккумуляторщик

Водитель автомобиля катего-
рии «В»___________________

Газорезчик

2,5

4 ; Газосварщик

5 i Контролер сварочных работ
' Контролер станочных и сле­
сарных работ_______________

7 i Монтажник радиоэлектронной 
аппаратуры и приборов________

„ I Наладчик автоматических линий
; и агрегатных станков__________
; Наладчик сварочного и газо-

i 9. | плазморезательного оборудова-
I_____ ’ НИЯ___________

| , р , Наладчик холодноштамповочно-
i i го оборудования ___________

; Оператор автоматических и по-
; ; I . л\ автоматических линий, стан-

\ ков и установок

'У

6500 11000
14720

11000

14720 11000

14720 11000

14720 11000

14720 11000

14720 11000

14720 11000

14720 11000

14720 11000

14720

Стоимость 
для юриди­
ческих лиц 
за полный 

курс обуче­
ния за 1 

чел., руб.

14720

6500

6500

6500

6500

6500

6500

6500

Стоимость 
для юриди­
ческих лиц 
заповыше- 
ние квали­
фикации 
за 1 чел., 

руб.

6500

Стоимость для физиче- 
ских лиц

g 5
£ т
3

§с св
со

03 
со Ю
00 >»
X Си 
X 
о

Ю
О

03 
сс 
X

£
О
3
3 
X 
О
сс 
со

X
03
id
S 

-3-
§ л 

со

ю
о.

3000

3000

3000

3000

3000

3000

3000

3000

3000

3000

3

О

3

3
л3

о3

3

3

3



! 1 Ф i Оператор станков с ЧПУ 3 14720 2 6500 11000
1

3000

' В ! Регулировщик радиоэлектронной 
аппаратуры и приборов 3 14720 2 6500 11000 3000

14 | Рихтовщик кузовов 3 14720 2 -6500 11000 3000

15 Сварщик на машинах контактной 
(прессовой) сварки 3 14720 2 6500 11000 3000

16 | Слесарь механосборочных ра­
бот 3 14720 2 6500 11000 3000

17 : Слесарь по ремонту автомо­
билей 3 14720 2 6500 11000 3000

18 Слесарь-инструментальщик 3 14720 2 6500 11000 3000

j 19 : Слесарь-ремонтник 3 14720 2 6500 11000 3000

20 ' Слесарь-сантехник о 14720 2 6500 11000 3000

91 Слесарь-сборщик радиоэлек­
тронной аппаратуры и приборов 3 14720 2 6500 11000 3000

• 29 Слесарь-электрик по ремонту 
электрооборудования 3 14720 2 6500 11000 3000

2с Станочник специальных дерево­
обрабатывающих станков 3 14720 2 6500 11000 3000

: 24 С ганочник широкого профиля 4 17000 2 6500 14000 3000

: 25 Термист 3 14720 2 6500 11000 3000

; 26 Токарь 3 14720 2 6500 11000 3000
j 27 Т окарь-затыловщик о3 14720 2 6500 11000 3000

! 28 Токарь-карусельщик 'У3 14720 2 6500 11000 3000

29 Т окарь-расточник 3 14720 2 6500 11000 3000

о : Т окарь-револьверщик 3 14720 2 6500 11000 3000

■ 31 Фрезеровщик 3 14720 2 6500 11000 3000

■ 32 Шлифовщик 3 14720 2 6500 11000 3000
7-\ ’■ эз Электрогазосварщик 4 17000 2 6500 14000 3000

■ -*> л5*т Электромонтажник по силовым 
сетям и электрооборудованию 3 14720 2 6500 11000 3000

35
Электромонтёр по ремонту и об­
служиванию электрооборудова­
ния

4 17000 2 6500 14000 3000

36
Электросварщик на автоматиче­
ских и полуавтоматических ма­
шинах

оЭ 17000 2 6500 14000 3000

i 37
Электросварщик на автоматиче­
ских и полуавтоматических ма­
шинах

3 17000 2 6500 14000 3000

! 38 Электросварщик ручной свар-
; КИ 3 17000 2 6500 14000 3000-

1j9 Электрослесарь по ремонту элек­
трических машин 3 14720 2 6500 11000 3000



Сварщик (ручной и частично ме-
40 ; ханизированной сварки наплав- 3 17000 2 6500 14000 3000

ки))

2. Стоимость выдачи дубликата удостоверения (свидетельства) о присвоении квали­

фикации - 500 (пятьсот) рублей, в то числе НДС - 76 (семьдесят шесть) рублей 27 копеек.

3. Установить с 01 января 2023 года стоимость обучения на заочном отделении в раз­

мере 21 000 (двадцать одна тысяча) рублей за один год обучения.

Директор ОГБПОУ УППК А.М.Рахимов


